
UCHWAŁA NR XXXV/760/12
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

z dnia 29 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwały w sprawie nadania statutów osiedli 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z późn. zm.1) ) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr: 

1) XIII/399/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3180 oraz z 2004 r. Nr 
252, poz. 4211); 

2) XIII/400/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Borek (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3181 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

3) XIII/401/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Brochów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3182 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

4) XIII/402/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Gaj (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3183 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

5) XIII/403/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Gajowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3184 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

6) XIII/404/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Grabiszyn-Grabiszynek (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3185 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 
4210); 

7) XIII/405/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Huby (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3186 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

8) XIII/406/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Karłowice-Różanka (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3187 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

9) XIII/407/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Kleczków (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3188 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

10) XIII/408/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Księże (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 221, poz. 3189 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

11) XIII/409/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Krzyki-Partynice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3190 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

12) XIII/410/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Kuźniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3191 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

13) XIII/411/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Leśnica (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3192 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

14) XIII/412/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Maślice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3193 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

15) XIII/413/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Muchobór Mały (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3194 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

16) XIII/414/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Nadodrze (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3195 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

17) XIII/415/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Nowy Dwór (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3196 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



18) XIII/416/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Ołbin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3197 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

19) XIII/417/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Oporów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3198 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

20) XIII/418/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Osobowice-Rędzin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 222, poz. 3199 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

21) XIII/419/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Plac Grunwaldzki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3200 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

22) XIII/420/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Pilczyce-Kozanów - Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3201 oraz z 2004 r. Nr 252, 
poz. 4211); 

23) XIII/421/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Gądów-Popowice Płd. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3202 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

24) XIII/422/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Powstańców Śląskich (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3203 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

25) XIII/423/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Pracze Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3204 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

26) XIII/424/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Przedmieście Oławskie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3205 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 
4211); 

27) XIII/425/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Przedmieście Świdnickie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3206 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 
4210); 

28) XIII/426/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Psie Pole-Zawidawie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3207 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

29) XIII/427/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3208 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

30) XIII/428/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Strachocin-Swojczyce-Wojnów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 223, poz. 3209 oraz z 2004 r. Nr 252, 
poz. 4210); 

31) XIII/429/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Szczepin (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz. 3210 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4211); 

32) XIII/430/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Tarnogaj (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz. 3211 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

33) XIII/432/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Zacisze-Zalesie-Szczytniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz. 3213 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 
4210); 

34) XIII/433/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Żerniki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3214 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

35) XIII/434/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Bieńkowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3215 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

36) XIII/435/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Jagodno (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3216 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

37) XIII/436/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Jerzmanowo-Jarnołtów-Strachowice-Osiniec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3217 oraz z 2004 
r. Nr 252, poz. 4210); 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



38) XIII/437/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Klecina (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3218 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

39) XIII/438/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Kowale (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 224, poz.3219 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

40) XIII/439/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Lipa Piotrowska (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3220 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

41) XIII/440/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Muchobór Wielki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3221 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

42) XIII/441/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Pawłowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3222 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

43) XIII/442/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Polanowice-Poświętne-Ligota (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3223 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 
4210); 

44) XIII/443/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Sołtysowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3224 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

45) XIII/444/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Świniary (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3225 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210); 

46) XIII/445/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Widawa (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. Nr 225, poz.3226 oraz z 2004 r. Nr 252, poz. 4210) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 371 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawo wybierania ma każdy mieszkaniec osiedla posiadający z mocy ustawy czynne prawo wyborcze 
w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.”;

2) w § 372 otrzymuje brzmienie: 

‚‚§ 372. 1. Wybranym w skład Rady może być każdy, komu przysługuje prawo wybierania do danej Rady. 

2. Nie ma prawa wybieralności w wyborach osoba: 

1) skazana prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

2) wobec której wydano prawomocne orzeczenie sądu stwierdzające utratę prawa wybieralności, o którym 
mowa w art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, 
poz. 425, z późn. zm.).”; 

3) w § 3714 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miejska Komisja Wyborcza powołuje osiedlowych 
komisarzy wyborczych spośród osób zgłoszonych przez organizacje polityczne, organizacje społeczne 
lub przez grupę 15 wyborców zamieszkałych na terenie osiedla.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1c w brzmieniu: 

„1a. Do każdego zgłoszenia kandydata na osiedlowego komisarza wyborczego należy dołączyć pisemne 
oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na objęcie funkcji osiedlowego komisarza wyborczego, a do 
zgłoszenia dokonanego przez grupę 15 wyborców dołączyć należy także listę osób zgłaszających 
z podaniem imienia, nazwiska, miejsca zamieszkania i numeru dowodu osobistego. 

1b. W przypadku braku zgłoszeń kandydatów na funkcję osiedlowego komisarza wyborczego 
w wyznaczonym terminie, Miejska Komisja Wyborcza powołuje komisarza z pominięciem procedury 
określonej w ust. 1-1a. 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



1c. Przepis ust. 1b stosuje się odpowiednio w przypadku odwołania osiedlowego komisarza 
wyborczego.”;

4) W § 3715, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osiedlowe  komisje  wyborcze w składzie 7 osób (w tym przewodniczący, zastępca przewodniczącego) 
powołuje Miejska Komisja Wyborcza najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów.”;

5) W § 3716, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obwodowe  komisje  wyborcze w składzie 5 osób (w tym przewodniczący, zastępca przewodniczącego 
i osoba uprawniona do udostępnienia i przygotowania lokalu wyborczego w dniu głosowania) powołuje 
Miejska Komisja Wyborcza najpóźniej w 20 dniu przed dniem wyborów.”;

6) w § 3717 : 

a) w ust. 1, zdanie 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W  skład  komisji  wyborczych  wchodzą  mieszkańcy Wrocławia posiadający z mocy ustawy czynne 
prawo wyborcze w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nie mogą być członkami komisji kandydaci w wyborach oraz mężowie zaufania.”,

c) po § 3717 dodaje się § 3717a w brzmieniu: 

‚‚§ 3717a.1. Można być członkiem tylko jednej komisji wyborczej. 

2. Osoby wchodzące w skład komisji wyborczych tracą członkostwo w komisji z dniem podpisania zgody 
na kandydowanie na radnego oraz objęcia funkcji męża zaufania. Z tym dniem tracą również członkostwo 
w komisjach osoby będące w stosunku do osób, które wyraziły zgodę na kandydowanie: zstępnymi, 
wstępnymi, małżonkami, rodzeństwem, małżonkami zstępnych lub przysposobionych. 

3. Członkowie komisji wyborczej nie mogą prowadzić agitacji wyborczej na rzecz poszczególnych 
kandydatów.ʼʼ; 

7) po § 3718 dodaje się § 3718a w brzmieniu: 

‚‚§ 3718a.1. Jeżeli osiedlowy komisarz wyborczy lub osiedlowa komisja wyborcza nie dokonują w terminie 
lub w sposób zgodny z prawem zadań związanych z przeprowadzeniem wyborów, Miejska Komisja 
Wyborcza wyznacza dodatkowy termin na wykonanie tych zadań, a następnie wzywa osiedlowego 
komisarza wyborczego lub osiedlową komisję wyborczą do wykonania tych zadań w dodatkowym 
terminie. 

2. W przypadku bezskutecznego upływu dodatkowego terminu, Miejska Komisja Wyborcza niezwłocznie 
wykonuje zadania, o których mowa w ust. 1.ʼʼ; 

8) w § 3722 : 

a) uchyla się ust. 1; 

b) ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Jeżeli w danym okręgu wyborczym liczba zgłoszonych kandydatów równa się liczbie mandatów, 
mandaty w tym okręgu otrzymuje się bez przeprowadzania wyborów. O fakcie tym właściwa komisja 
wyborcza zawiadamia niezwłocznie Miejską Komisję Wyborczą. 

3. Jeżeli w danym okręgu wyborczym liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż liczba 
mandatów, wskutek czego skład Rady ukształtowany zostałby poniżej 100 % liczby radnych, wyborów 
do Rady nie przeprowadza się. O przyczynach nieprzeprowadzenia wyborów Miejska Komisja 
Wyborcza niezwłocznie powiadamia wyborców w drodze obwieszczenia. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Rada Miejska ponownie zarządza wybory, na wniosek poparty 
przez 10% wyborców.”,

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5-8 w brzmieniu: 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



„5. Wniosek składa się do Rady Miejskiej wraz z listą wyborców popierających przeprowadzenie 
wyborów, zawierającą imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer dowodu osobistego każdego z tych 
wyborców. 

6. Jeżeli wniosek zawiera wady, Przewodniczący Rady Miejskiej wzywa do ich usunięcia w terminie 14 
dni. W przypadku nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Rada Miejska zarządza ponowne wybory w terminie 6 miesięcy od dnia złożenia wniosku. Ponowne 
zarządzenie wyborów może nastąpić tylko jeden raz. 

8. Wyborów nie zarządza się jeżeli prawidłowy wniosek o ich przeprowadzenie zostanie złożony 
później, niż 1 rok przed końcem kadencji.”;

9) § 3746 otrzymuje brzmienie: 

‚‚§ 3746. Na podstawie protokołu wyników wyborów Miejska Komisja Wyborcza wydaje radnym 
zaświadczenia o wyborze.ʼʼ; 

10) w § 3748 : 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sprawy, o których mowa w ust. 1, Miejska Komisja Wyborcza rozpatruje na posiedzeniu.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4-5 w brzmieniu: 

„4. O posiedzeniu Miejskiej Komisji Wyborczej zawiadamia się osoby wnoszące protest. 

5. W razie potrzeby Miejska Komisja Wyborcza wzywa na posiedzenie członków osiedlowej komisji 
wyborczej lub obwodowej komisji wyborczej. Miejska Komisja Wyborcza może zobowiązać członka 
osiedlowej komisji wyborczej lub obwodowej komisji wyborczej do pisemnego złożenia wyjaśnień co 
do zarzutów protestu.”;

11) w § 3750 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W razie unieważnienia wyborów Miejska Komisja Wyborcza zarządza, w ciągu 14 dni od daty 
unieważnienia, ponowne wybory w odpowiednim okręgu wyborczym uwzględniając treść uchwały, 
o której mowa w § 3749, ustalając jednocześnie kalendarz czynności wyborczych.”;

12) § 3757 otrzymuje brzmienie: 

‚‚3757. W sprawach nieuregulowanych niniejszą ordynacją wyborczą stosuje się odpowiednio przepisy 
regulujące wybory do rad gmin.ʼʼ; 

13) po § 3757 dodaje się § 3758 w brzmieniu: 

‚‚§ 3758. 1. Karty do głosowania przechowuje się przez okres 3 miesięcy od dnia rozpatrzenia ostatniego 
spośród złożonych protestów. 

2. Decyzję o zniszczeniu kart do głosowania po upływie okresu, o którym mowa w ust. 1, podejmuje 
przewodniczący Komisji ds. Osiedli.ʼʼ. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr: 

1) LII/3185/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Ołtaszyn (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2006 r. Nr 131, poz. 2074); 

2) LII/3186/06 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla 
Wojszyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2006 r. Nr 131, poz. 2075) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawo wybierania ma każdy mieszkaniec osiedla posiadający z mocy ustawy czynne prawo wyborcze 
w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.”;

2) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. 1. Wybranym w skład Rady może być każdy, komu przysługuje prawo wybierania do danej Rady. 

2. Nie ma prawa wybieralności w wyborach osoba: 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



1) skazana prawomocnym wyrokiem na karę pozbawienia wolności za przestępstwo umyślne ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

2) wobec której wydano prawomocne orzeczenie sądu stwierdzające utratę prawa wybieralności, o którym 
mowa w art. 21a ust. 2a ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 
63, poz. 425, z późn. zm.).”;

3) w § 51: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miejska Komisja Wyborcza powołuje osiedlowych 
komisarzy wyborczych spośród osób zgłoszonych przez organizacje polityczne, organizacje społeczne 
lub przez grupę 15 wyborców zamieszkałych na terenie osiedla.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1c w brzmieniu: 

„1a. Do każdego zgłoszenia kandydata na osiedlowego komisarza wyborczego należy dołączyć pisemne 
oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na objęcie funkcji osiedlowego komisarza wyborczego, a do 
zgłoszenia dokonanego przez grupę 15 wyborców dołączyć należy także listę osób zgłaszających 
z podaniem imienia, nazwiska, miejsca zamieszkania i numeru dowodu osobistego. 

1b. W przypadku braku zgłoszeń kandydatów na funkcję osiedlowego komisarza wyborczego 
w wyznaczonym terminie, Miejska Komisja Wyborcza powołuje komisarza z pominięciem procedury 
określonej w ust. 1-1a. 

1c. Przepis ust. 1b stosuje się odpowiednio w przypadku odwołania osiedlowego komisarza 
wyborczego.”;

4) w § 52 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. . Osiedlowe  komisje  wyborcze w składzie 7 osób (w tym przewodniczący i zastępca 
przewodniczącego) powołuje Miejska Komisja Wyborcza najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów.”;

5) w § 53 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. . Obwodowe  komisje  wyborcze w składzie 5 osób (w tym przewodniczący, zastępca 
przewodniczącego i osoba uprawniona do udostępnienia i przygotowania lokalu wyborczego w dniu 
głosowania) powołuje Miejska Komisja Wyborcza najpóźniej w 20 dniu przed dniem wyborów.”;

6) w § 54 : 

a) w ust. 1 zdanie 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W  skład  komisji  wyborczych  wchodzą  mieszkańcy Wrocławia posiadający z mocy ustawy czynne 
prawo wyborcze w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nie mogą być członkami komisji kandydaci w wyborach oraz mężowie zaufania.”,

c) po § 54 dodaje się § 54a w brzmieniu: 

„§ 54a. 1. Można być członkiem tylko jednej komisji wyborczej. 

2. Osoby wchodzące w skład komisji wyborczych tracą członkostwo w komisji z dniem podpisania 
zgody na kandydowanie na radnego oraz objęcia funkcji męża zaufania. Z tym dniem tracą również 
członkostwo w komisjach osoby będące w stosunku do osób, które wyraziły zgodę na kandydowanie: 
zstępnymi, wstępnymi, małżonkami, rodzeństwem, małżonkami zstępnych lub przysposobionych. 

3. Członkowie komisji wyborczej nie mogą prowadzić agitacji wyborczej na rzecz poszczególnych 
kandydatów.”;

7) po § 55 dodaje się § 55a w brzmieniu: 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



„§ 55a. 1. Jeżeli osiedlowy komisarz wyborczy lub osiedlowa komisja wyborcza nie dokonują w terminie 
lub w sposób zgodny z prawem zadań związanych z przeprowadzeniem wyborów, Miejska Komisja 
Wyborcza wyznacza dodatkowy termin na wykonanie tych zadań, a następnie wzywa osiedlowego 
komisarza wyborczego lub osiedlową komisję wyborczą do wykonania tych zadań w dodatkowym 
terminie. 

2. W przypadku bezskutecznego upływu dodatkowego terminu, Miejska Komisja Wyborcza 
niezwłocznie wykonuje zadania, o których mowa w ust. 1.”;

8) w § 59: 

a) uchyla się ust. 1; 

b) ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Jeżeli w danym okręgu wyborczym liczba zgłoszonych kandydatów równa się liczbie mandatów, 
mandaty w tym okręgu otrzymuje się bez przeprowadzania wyborów. O fakcie tym właściwa komisja 
wyborcza zawiadamia niezwłocznie Miejską Komisję Wyborczą. 

3. Jeżeli w danym okręgu wyborczym liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż liczba 
mandatów, wskutek czego skład Rady ukształtowany zostałby poniżej 100 % liczby radnych, wyborów 
do Rady nie przeprowadza się. O przyczynach nieprzeprowadzenia wyborów Miejska Komisja 
Wyborcza niezwłocznie powiadamia wyborców w drodze obwieszczenia. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Rada Miejska ponownie zarządza wybory, na wniosek poparty 
przez 10% wyborców.”,

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5-8 w brzmieniu: 

„5. Wniosek składa się do Rady Miejskiej wraz z listą wyborców popierających przeprowadzenie 
wyborów, zawierającą imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer dowodu osobistego każdego z tych 
wyborców. 

6. Jeżeli wniosek zawiera wady Przewodniczący Rady Miejskiej wzywa do ich usunięcia w terminie 14 
dni. W przypadku nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Rada Miejska zarządza ponowne wybory w terminie 6 miesięcy od dnia złożenia wniosku. Ponowne 
zarządzenie wyborów może nastąpić tylko jeden raz. 

8. Wyborów nie zarządza się jeżeli prawidłowy wniosek o ich przeprowadzenie zostanie złożony 
później, niż 1 rok przed końcem kadencji.”;

9) § 83 otrzymuje brzmienie: 

„§ 83. Na podstawie protokołu wyników wyborów Miejska Komisja Wyborcza wydaje radnym 
zaświadczenia o wyborze.”;

10) w § 85: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sprawy, o których mowa w ust. 1, Miejska Komisja Wyborcza rozpatruje na posiedzeniu.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4-5 w brzmieniu: 

„4. O posiedzeniu Miejskiej Komisji Wyborczej zawiadamia się osoby wnoszące protest. 

5. W razie potrzeby Miejska Komisja Wyborcza wzywa na posiedzenie członków osiedlowej komisji 
wyborczej lub obwodowej komisji wyborczej. Miejska Komisja Wyborcza może zobowiązać członka 
osiedlowej komisji wyborczej lub obwodowej komisji wyborczej do pisemnego złożenia wyjaśnień co 
do zarzutów protestu.”;

11) w § 87 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W razie unieważnienia wyborów Miejska Komisja Wyborcza zarządza, w ciągu 14 dni od daty 
unieważnienia, ponowne wybory w odpowiednim okręgu wyborczym uwzględniając treść uchwały, 
o której mowa w § 86, ustalając jednocześnie kalendarz czynności wyborczych.”;

12) § 94 otrzymuje brzmienie: 

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



„§ 94. W sprawach nieuregulowanych niniejszą ordynacją wyborczą stosuje się odpowiednio przepisy 
regulujące wybory do rad gmin.”;

13) po § 94 dodaje się § 94a w brzmieniu: 

„§ 94a. 1. Karty do głosowania przechowuje się przez okres 3 miesięcy od dnia rozpatrzenia ostatniego 
spośród złożonych protestów. 

2. Decyzję o zniszczeniu kart do głosowania po upływie okresu, o którym mowa w ust. 1, podejmuje 
przewodniczący Komisji ds. Osiedli.”.

§ 3. 1. Rada Miejska zarządza wybory do rad osiedli w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

2. Po upływie kadencji rad osiedli działających w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, rady osiedli 
działają do czasu wyboru nowych rad, albo do chwili  powiadomienia wyborców przez Miejską Komisję 
Wyborczą o przyczynach nieprzeprowadzenia wyborów w danym okręgu, o którym mowa w przepisach 
zmienianych w § 1 pkt 8 lit. b oraz  § 2 pkt 8 lit. b. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wrocławia 

Mirosława Stachowiak-
Różecka

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, oraz 
z 2012 r. poz. 567.

Id: 3CD8DC83-9330-4116-821C-70777371A505. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————




